
DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:
sídlo:
identifikačné číslo: 
štatutárny orgán: 
DIČ:
banka:
IBAN:

Zhotoviteľ:
sídlo:
identifikačné číslo:
identifikačné číslo pre DPH:
štatutárny orgán:
zápis:

Banka:
IBAN:

Mestská časť Bratislava-Ružinov
Mierová 21, 827 05 Bratislava 
00 603 155
Ing. Martin Chren, starosta
2020699516
Primá banka Slovensko, a.s.

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Veríme v Zábavu, s.r.o.
Pod Brezinou 3745/86, 911 01 Trenčín
46 167 145
SK2023253034
Tomáš Kyselica, konateľ
v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel:
Sro, vložka Č.32049/R
ČSOB, a.s.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

1. Úvodné ustanovenia

1.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.11.2024 Zmluvu o dielo registračné č. 417/2024-V/70, 
ktorá nadobudla účinnosť dňa 19.11.2024 (ďalej len „zmluva“) a predmetom ktorej je 
„Revitalizácia vnútrobloku „Fontána pre Zuzanu“ na Kupeckého ul. s detským 
ihriskom,“ ktorá spočíva v demontovaní hracích prvkov a mobiliáru, dodaní a montáži 
hracích prvkov a zostáv, športového vybavenia a mobiliáru, vrátane zhotovenia 
základov na ich uchytenie, revitalizácie oplotenia a zhotovenia dopadových plôch 
(gumené zatrávňovacie rohože), rekonštrukcie chodníkov a všetkých súvisiacich 
prvkov podľa projektovej dokumentácie definovanej v zmluve (ďalej len „dielo“).

1.2. V doterajšom priebehu realizácie diela sa vyskytli objektívne nepredvídateľné práce 
navyše, ktorých vykonanie je potrebné na riadne zhotovenie a odovzdanie diela. Tieto 
práce navyše neboli zahrnuté v pôvodnej projektovej dokumentácii vypracovanej za 
účelom zhotovenia diela, keďže vyplynuli z okolností, ktoré objednávateľ pri vynaložení 
všetkej náležitej starostlivosti počas prípravy projektovej dokumentácie nemohol 
predvídať.

1.3. V súlade s bodom 16.4. zmluvy sa zmluvné strany dohodli, že zmluvu zmenia 
a upravia týmto Dodatkom č. 1 (ďalej len „Dodatok č. 1“).

Strana 1 z 3



2. Predmet Dodatku č. 1

2.1. Predmetom Dodatku č.1 sú práce navyše zistené zhotoviteľom a odsúhlasené 
objednávateľom, ktoré sú pre úspešné zhotovenie diela nevyhnutné, neboli pôvodne 
zahrnuté do zmluvy a ktoré sa týmto Dodatkom č. 1 stávajú súčasťou diela v rozsahu, 
ako sú definované v prílohe - Špecifikácia prác navyše - tohto Dodatku č.1, ktorá je 
jeho neoddeliteľnou súčasťou (ďalej aj „práce navyše“).

2.2. Zmluvné strany sa dohodli, že realizáciu prác navyše zabezpečí (poskytne) zhotoviteľ 
ako súčasť diela. Na práce navyše sa preto primerane aplikujú všetky ustanovenia 
zmluvy.

2.3. Celková cena prác navyše predstavuje sumu 10 736,28 € bez DPH.
2.4. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena za dielo môže byť v súlade s bodom 8.3. a bodom 

8.4. zmluvy zvýšená len na základe písomnej dohody, dohodli sa zmluvné strany na 
zmene bodu 8.1. zmluvy tak, že bod 8.1. zmluvy sa nahrádza novým znením 
nasledovne:
„8.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo je 120629,11 € (slovom 
stodvadsaťtisícšesťstodvadsaťdeväť eur a jedenásť centov) bez DPH, ku ktorej bude 
účtovaná DPH v zmysle príslušných právnych predpisov, ak zhotoviteľ bol v čase 
uzavretia tejto zmluvy platiteľom dane z pridanej hodnoty, v opačnom prípade bude 
vyššie uvedená suma ceny za dielo celkovou cenou za dielo. “

2.5. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Prílohy č. 2 - Položková špecifikácia ceny - 
zmluvy tak, že sa dopĺňa novými položkami v rozsahu a znení ako sú definované 
v prílohe Špecifikácia prác navyše tohto Dodatku č.1.

2.6. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, 
zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.

3. Záverečné ustanovenia

3.1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými 
stranami a v zmysle ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 
k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) 
v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka 
nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 
zmlúv.

3.2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch vyhotoveniach, jedno vyhotovenie pre 
zhotoviteľa, zvyšok pre objednávateľa.

3.3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je jeho príloha Špecifikácia prác navyše.
3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, 

neuzatvárajú ho v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak toho, že 
zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpisujú.

2 2 -01- 2325
V Bratislave dňa.........................

starosta

v TeeKJClwe' dňa fe'OVi&r
I

ic 

——Veríme v Zábavu, s.r.o.
Tomáš Kyselica 

konateľ

Strana 2 z 3



Príloha Dodatku č. 1
Špecifikácia prác navyše

Práce naviac: "Revitalizáda vnútrobloku Fontána pre Zuzanu na Kupeckého ul. s detským ihriskom

P-ď Položka počet MJ, Cena bez DPH
Cena 
spolu bez 
PDH

L Odstránenie poškodenej reťazovej hojdačky 1 ks 230 230
2 Nohá reťazová hojdačka vritare sedaccv a montáže 1 ks 1785 1785
3 Odstránenie a odvoz poškodených obrubníkov 20 m 13.5 273,
4 Obrubník', vrátane materiálu a u oženia do betónového ložk 20 m 23 460
E Workoutová zostava vrátane montáže 1 ks 2250 2250
6 Asfaltovarie p ochy pod smetnými košmi - kômp et 41, S m2 40,5 1692,9
7 Recyk ácia btumenove zmesy ce kove 24,28 tony - 7,85t 184i t 30 492,9

s
Vodorovné premiestnenie sutiny nask ádku s na ožením a 
z ožeň m do 10000 m 24.28 t 17,9 434.612

9
Búranie betónovej plochy v hrúbke do 20cm, Odvoz 
vybúraného betónu a dovoz matéria u so t 34,67 3120,871

Celkom bezDPH 10736,28

Strana 3 z 3


